2

Дело № 5-48-196/2020
91MS0048-01-2020-000603-11
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 июля 2020 г.                                                                                   г. Керчь
           Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым  Козлова К.Ю., исполняя обязанности мирового судьи  судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым,
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности Прудского Е. Б.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении:
 Прудского Е. Б., /изъято/,
привлекаемого к административной ответственности по ч.1 ст. 6.8  КоАП РФ,

у с т а н о в и л :

08 мая 2020 года в 12  часов 00 мин.,  находясь на улице /изъято/, в районе дома № /изъято/ в городе/изъято/ , Прудской Е.Б. хранил при себе  медицинский шприц емкостью /изъято/  мл. с находящимся в нем наркотическим средством – /изъято/, которое он в дальнейшем собирался использовать для личного употребления без цели сбыта.
Прудской Е.Б. в судебном заседании свою вину в незаконном хранении без цели сбыта наркотических средств признал, раскаялся. Указал, что возвращался домой, увидел в кустах шприц, в котором была жидкость, положил его в карман и направился домой, после чего был остановлен сотрудниками полиции, указанное наркотическое вещество хранил без цели сбыта для личного употребления.

Кроме признания Прудским Е.Б. своей вины в незаконном хранении без цели сбыта наркотических средств его  вина подтверждена следующими доказательствами:
протоколом № /изъято/ от 25 июня 2020 года составленного УУПО УУП ОУУП и ПДН УМВД России по г. Керчи лейтенантом полиции  /Свидетель 1/ . (л.д. 2), согласно которого 08 мая 2020 года в 12  часов 00 мин.,  находясь на улице /изъято/, в районе дома № /изъято/ в городе Керчи, Прудской Е.Б. хранил при себе  медицинский шприц емкостью /изъято/, которое он в дальнейшем собирался использовать для личного употребления без цели сбыта;
копией рапорта инспектора взвода № 1 ОР ППСП УМВД России по г. Керчи капитана полиции /ФИО/  (л.д. 4);

копией протокола № /изъято/ от 08 мая 2020 года об административном правонарушении в отношении Прудского Е.Б. по ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ (л.д. 5);

копией протокола № /изъято/ о направлении на медицинское освидетельствование на состоянии опьянения от 08.05.2020 года (л.д. 6), согласно которого Прудской Е.Б. 08.05.2020 года, при наличии признаков опьянения (неустойчивость позы, нарушение речи, поведение, не соответствующее обстановке)  отказался пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения;

копией протокола личного досмотра и изъятия от 08.05.2020 г. (л.д. 7), согласно которого в присутствии двух понятых у Прудского Е.Б. был обнаружен и изъят полимерный медицинский шприц с иглой и колпачком, объемом /изъято/ с веществом /изъято/.;

копией протокола о доставлении от 08.05.2020 года (л.д. 8);

письменными объяснениями понятых /Свидетель 2/  (л.д. 9), /Свидетель 3/  (л.д. 10), согласно которых, в их присутствии 08.05.2020 года сотрудником полиции был проведен личный досмотр Прудского Е.Б., в ходе которого в правом внутреннем кармане куртки был обнаружен полимерный медицинский шприц, объемом /изъято/  с веществом /изъято/;
письменными объяснениями Прудского Е.Б. (л.д. 11), согласно которых 08.05.2020 года сотрудником полиции был проведен личный досмотр Прудского Е.Б., в ходе которого был обнаружен полимерный медицинский шприц;
копией постановления о назначении судебной экспертизы материалов, веществ и изделий от 09.05.2020 года (л.д. 13);

копией рапорта УПП ОУУП ОУУП и ПДН УМВД России по г. Керчи /Свидетель 1/  (л.д. 15);

копией постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от 13 мая 2020 года (л.д. 16).;
копией заключения эксперта /ФИО/  № /изъято/  , согласно которого представленная на исследование жидкость в шприце, изъятом у Прудского Е.Б., является наркотическим средством /изъято/  (л.д. 24-26);

копией постановления об отказе в возбуждении уголовного дела (л.д. 28).

  При таких обстоятельствах мировой судья считает доказанной вину                    Прудского Е.Б. и квалифицирует его действия по ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ – незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.

   При назначении наказания Прудскому Е.Б. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, обстоятельства совершения административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

         Обстоятельством, смягчающим административную ответственность мировой судья признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, признание им своей вины.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Прудского Е.Б. мировым судьей не установлено.

             С учетом изложенного,  мировой судья считает необходимым назначить Прудскому Е.Б. наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи.

Руководствуясь ст. 6.8 ч. 1 КоАП РФ, ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Прудского Е. Б. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере /изъято/   рублей.

               Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 29500, г. Симферополь, ул. Набережная им. 60-летия СССР, 28, получатель: УФК по Республика Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230, ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК: 043510001, Счет: 40101810335100010001, ОКТМО 35715000, КБК 828 1 16 01063 01 0008 140.

             Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что документ, подтверждающий уплату штрафа следует направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ  неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.
Мировой судья                                                                    К.Ю. Козлова